Общественный совет
Большесельского муниципального района

Решение

пленарного заседания  от 19.11.2012

Повестка дня:
1. Начало отопительного сезона в районе и подготовка к работе в зимних условиях.

Докладывает:

- Виноградов С.Г.- первый заместитель Главы администрации БМР.

- Ватанин Н.Б.- директор МУП «Коммунальник»
- Пискарева Н.И. – руководитель рабочей группы по подготовке вопроса
     2. Отчет о работе Пенсионного Фонда и стратегия развития пенсионной системы в РФ
Докладывает: Батова А.А.- начальник ПФ по Большесельскому МР

1.Заслушав и обсудив информацию о начале отопительного сезона в районе и подготовке к работе в зимних условиях.   Решили:

- Информацию принять к сведению

-Обратиться в службу ЖКХ о предоставлении данных по формированию тарифов на услуги ЖКХ (что включено в тариф ЖКХ по услугам и что включают нормативы по обслуживанию)

-Рекомендовать службе ЖКХ привести с систему работы по профилактическим мероприятиям в системе водоснабжения, отопления и канализации. Предложено составлять графики по улицам и домам с информированием населения и жителей домов о составленном графике.
- Предложить службам ЖКХ улучшить информирование населения о предоставляемых услугах ЖКХ в т.ч. платных услугах, используя возможности СМИ
- Совету организовать работу по связям с общественностью. Начать работу по созданию общественной организации собственников и нанимателей жилья с опорой на имеющийся актив жителей.

-Совету организовать работу по правовой поддержке населения в вопросах оказания услуг ЖКХ и взаимодействия государственных и общественных структур

   =Провести организационное собрание актива собственников и нанимателей жилья, организовать учебу актива.

   =Начать работу по оказанию помощи в создании общественной организации.

   =Совместно с газетой «Большесельские вести» организовать публикацию материалов информационного характера «Изучаем жилищный кодекс», дать информацию о возможностях Единой диспетчерской службы в вопросам взаимодействия граждан и служб ЖКХ по вопросам жалоб населения на оказание услуг по ремонту, устранению неисправностей и т.д.
- Рабочей группе Общественного Совета (руководитель Пискарева Н.И.) поручить исполнение и контроль за предложенными решениями и обеспечением взаимодействия Совета и граждан района по рассматриваемому вопросу.
2.Заслушав  и обсудив  информацию о работе Пенсионного Фонда и стратегию  развития пенсионной системы в РФ.  Решили:

 -Информацию принять к сведению

 -Создать рабочую группу Совета (руководитель Сергеева В.Д.) по подготовке предложений к готовящимся законодательным документам.

3. Разместить данное решение на сайте Администрации Большесельског муниципального района.

Председатель Общественного Совета                                                    А.Н. Левашова